
Società direttamente partecipate 

[art. 22, comma 1, lett. b) del d.lgs. 33/2013] 

Dati esercizio 2023 

 

Ragione sociale 

Funzioni attribuite / Attività svolte in 

favore dell'amministrazione / Attività di 

servizio pubblico affidate nell'anno 

2023 

 
Quota di 

partecipazione % 

 

Durata 

 
Onere complessivo 

anno 2023 

Rappresentanti del Comune Risultato economico ultimo triennio Amministratori dell'Ente 

Soggetto o 

nominativo 

Trattamento 

economico 
Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Amministratore 

Trattamento 

economico 

 
 
 
 
 
 
 

Iren Spa 

Via Nubi di Magellano 30 

42123 Reggio Emilia 

Codice Fiscale e Partita Iva 07129470014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Multiutility: servizi di distribuzione gas, 

energia elettrica, servizio idrico, rifiuti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0593  

 
 
 
 
 
 
 
 

30/04/1996 -  

31/12/2100  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sindaco  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 

210.063.020,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

218.850.794,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

258.687.824,00  

 
Luca del Fabbro  

 
Presid. C.A.  

Armani Gianni Vittorio 

Moris Ferretti  

Dirett. Gener. 

Vice Presid.  

Francesca Culasso 

Enrica Maria Ghia 

Pietro P. Giampellegrini 

Francesca Grasselli 

Cristiano Lavaggi 

Giacomo Malmesi 

Giuliana Mattiazzo 

Tiziana Merlino 

Gianluca Micconi 

Patrizia Paglia  

Cristina Repetto 

Licia Soncini  

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore 

Amministratore  

 
Agac Infrastrutture Spa 

Piazza Prampolini, 1 

42121 Reggio Emilia 

Codice Fiscale e Partita Iva 

02153150350 

Messa a disposizione, delle reti, degli 

impianti, nonché delle dotazioni funzionali 

all'espletamento dei servizi pubblici locali 

con particolare ma non esclusivo 

riferimento al servizio idrico integrato.  

 
 

0,5350  

 

 
24/02/2005-  

31/12/2050  

 
 

0,00  

 
 

Sindaco  

 
 

0,00

 
 

2.990.640,00  

 
 

3.238.169,00  

 
 

3.487.690,00  

 
 

Verona Alessandro  

 

€ 20.000,00  

oltre a €  

1.529,00  

Rimborsi Spese 

 
Piacenza Infrastrutture Spa 

 
Messa a disposizione del gestore del  

 
 

0,2138  

 

 
16/02/2005-  

31/12/2050  

 
 

0,00  

 
 

Sindaco  

 
 

0,00

 
 

537.730,00  

 
 

540.226,00  

 
 

583.244,00  

 

 
Amministratore Unico: 

Bianchi Paolo  

 
 

 
5.063,00  

Piazza Mercanti 2 
29121 Piacenza 

servizio, delle reti, degli impianti, nonché  
delle dotazioni funzionali all'espletamento  

Codice Fiscale e Partita Iva dei servizi pubblici locali.  

01429460338  

 
Lepida Scpa 

Viale Aldo Moro 64 

40127 Bologna 

Codice Fiscale e Partita Iva 

02770891204 

 

Fornitura di servizi di connettività della 

rete regionale a banda larga delle 

pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 

9, comma 1, l.r. 11/2004.  

 
 

 
0,0016  

 
 

01/08/2007-  

31/12/2050  

 
 

 
0,00  

 
 

 
Sindaco  

 
 

 
0,00

 
 

 
61.229,00  

 
 

 
536.895,00  

 
 

 
283.704,00  

Presidente C.d.A.: 

Peri Alfredo  

 
Consigliere: 

Sartoro Antonio 

Consigliere: 

Lucchi Francesca  

 
€ 35.160,00  

 
 

€ 0,00  

 
€ 0,00  

 

Agenzia Locale per la Mobilità ed il 

Trasporto Pubblico Locale Srl 

Via F.lli Manfredi 2/A 

42124 Reggio Emilia 

Codice Fiscale e Partita Iva 02558190357 

 
 
 
Programmazione e progettazione 

integrata dei servizi pubblici di trasporto  

 
 
 

0,2800  

 
 
 

24/12/2012-  

31/12/2030  

 
 
 

4.363,86  

 
 
 

Sindaco  

 
 
 

0,00

 
 
 

90.014,00  

 
 
 

66.026,00  

 
 
 

59.037,00  

 
 
 
Amm.re Unico: Riva 

Stefano  

 
 
 

20.000,00  

 


