

Società direttamente partecipate
[art. 22, comma 1, lett. b) del d.lgs. 33/2013]

Dati esercizio 2023											
Ragione sociale	Funzioni attribuite / Attività svolte in favore dell'amministrazione / Attività di servizio pubblico affidate nell'anno 2023	Quota di partecipazione %	Durata	Onere complessivo anno 2023	Rappresentanti del Comune		Risultato economico ultimo triennio			Amministratori dell'Ente	
					Soggetto o nominativo	Trattamento economico	Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Amministratore	Trattamento economico
Iren Spa Via Nubi di Magellano 30 42123 Reggio Emilia Codice Fiscale e Partita Iva 07129470014	Multiutility: servizi di distribuzione gas, energia elettrica, servizio idrico, rifiuti	0,0593	30/04/1996 - 31/12/2100	0,00	Sindaco	0,00	210.063.020,00	218.850.794,00	258.687.824,00	Luca del Fabbro Armani Gianni Vittorio Moris Ferretti Francesca Culasso Enrica Maria Ghia Pietro P. Giampellegnini Francesca Grasselli Cristiano Lavaggi Giacomo Malmesi Giuliana Mattiazzo Tiziana Merlini Gianluca Micconi Patrizia Paglia Cristina Repetto Licia Soncini	Presid. C.A. Dirett. Gener. Vice Presid. Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore Amministratore
Agac Infrastrutture Spa Piazza Prampolini, 1 42121 Reggio Emilia Codice Fiscale e Partita Iva 02153150350	Messa a disposizione, delle reti, degli impianti, nonché delle dotazioni funzionali all'espletamento dei servizi pubblici locali con particolare ma non esclusivo riferimento al servizio idrico integrato.	0,5350	24/02/2005-31/12/2050	0,00	Sindaco	0,00	2.990.640,00	3.238.169,00	3.487.690,00	Verona Alessandro	€ 20.000,00 oltre a € 1.529,00 Rimborsi Spese
Piacenza Infrastrutture Spa Piazza Mercanti 2 29121 Piacenza Codice Fiscale e Partita Iva 01429460338	Messa a disposizione del gestore del servizio, delle reti, degli impianti, nonché delle dotazioni funzionali all'espletamento dei servizi pubblici locali.	0,2138	16/02/2005-31/12/2050	0,00	Sindaco	0,00	537.730,00	540.226,00	583.244,00	Amministratore Unico: Bianchi Paolo	5.063,00
Lepida Scpa Viale Aldo Moro 64 40127 Bologna Codice Fiscale e Partita Iva 02770891204	Fornitura di servizi di connettività della rete regionale a banda larga delle pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 9, comma 1, l.r. 11/2004.	0,0016	01/08/2007-31/12/2050	0,00	Sindaco	0,00	61.229,00	536.895,00	283.704,00	Presidente C.d.A.: Peri Alfredo Consigliere: Sartoro Antonio Consigliere: Lucchi Francesca	€ 35.160,00 € 0,00 € 0,00
Agenzia Locale per la Mobilità ed il Trasporto Pubblico Locale Srl Via F.Illi Manfredi 2/A 42124 Reggio Emilia Codice Fiscale e Partita Iva 02558190357	Programmazione e progettazione integrata dei servizi pubblici di trasporto	0,2800	24/12/2012-31/12/2030	4.363,86	Sindaco	0,00	90.014,00	66.026,00	59.037,00	Amm.re Unico: Riva Stefano	20.000,00